

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №35»	Форма по ОКПО		
Стройка: Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект: Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по
	50	31.05.16	01.05.16 31.05.16

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **407.696** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.986** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **153.629** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Т. Бибиной 18, МАЙ 2016 (Полы на лестничных клетках)

1.	E57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	100 м плитус а	0.8	1 973.50	1 578.80
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14.28	11.424	138.200
1. 2.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.62	0.496	
		<i>Накладные расходы</i>				68%
		<i>Сметная прибыль</i>				54%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 073.58
						852.55
						3 504.94
2.	E57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрыти я	0.8106	10 969.96	8 892.25
2. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	69.87		151.080
					56.636622	8 556.66
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.44	1.167264	242.520
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.44	1.167264	287.50
			(1)			242.52
						283.08
2. 4.	c509-9900	Строительный мусор	т	5.2	4.21512	
		<i>Накладные расходы</i>				68%
		<i>Сметная прибыль</i>				54%
		<i>Всего с НР и СП</i>				6 011.02
						4 773.46
						19 676.73
<i>На устройство стяжки по п.5 требуется 0,0,21м3 раствора. Заменяем раствор плиточным клеем 0,021м3x1220(объемный вес клея)=25,62кг клея необходимо. Фактически использовано п.6=19,68кг.</i>						
3.	E46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов)	100 м2 покрыти я	0.0104	6 919.62	71.96
3. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	28.54	0.296816	152.980
3. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	5.58	0.058032	170.430
3. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	5.58	0.058032	451.63
			(1)			170.43
						9.89
3. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	11.16	0.116064	3.00
		<i>Накладные расходы</i>				84%
		<i>Сметная прибыль</i>				48%
		<i>Всего с НР и СП</i>				46.45
						26.54
						144.96
4.	E46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к расценке 46-04-011-12	100 м2 покрыти я	-0.0104	1 038.82	-10.80
4. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	3.5	-0.0364	152.980
4. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.1	-0.01144	170.430
						-5.57
						-1.95

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

4. 3.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	<u>маш.-ч</u>	1.1	-0.01144	<u>451.63</u>	<u>-5.17</u>
			(1)			170.43	-1.95
4. 4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	<u>маш.-ч</u>	2.2	-0.02288	3.00	-0.07
		<i>Накладные расходы</i>				84%	-6.32
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	-3.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					-20.73
5.	E11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2		0.0104	6 878.58	71.54
			СТЯЖКИ				
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
5. 1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	45.4365		140.740	66.51
					0.4725396		
5. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.5875</i>	<i>0.01651</i>	<i>242.520</i>	<i>4.00</i>
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.5875	0.01651	<u>287.50</u>	<u>4.75</u>
			(1)			242.52	4.00
5. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	<u>маш.-ч</u>	11.3375	0.11791	2.42	0.29
		<i>Накладные расходы</i>				94%	66.28
		<i>Сметная прибыль</i>				51%	35.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					173.78
6.	C101-4	Клей для плитки (для вн. и нар. работ водо- и морозост.)	кг		19.68	12.60	247.97
		<i>Расход клея по п. 7 1200 кг на 100м2. На 80,28м2 требуется 1200х0,8106=972,72,36кг.</i>					
7.	E11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см	100 м2		0.8106	55 687.97	45 140.67
			ПОКРЫТИЯ				
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
7. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	356.983		154.880	44 817.69
					289.37041		
					98		
7. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>2.15</i>	<i>1.74279</i>	<i>171.451</i>	<i>298.80</i>
7. 3.	X02-0128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.025	0.020265	<u>495.46</u>	<u>10.04</u>
			(1)			242.52	4.91
7. 4.	X02-1140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	<u>маш.-ч</u>	0.0125		<u>530.97</u>	<u>5.38</u>
					0.0101325		
			(1)			201.79	2.04
7. 5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	<u>маш.-ч</u>	2.1125		<u>175.50</u>	<u>300.52</u>
					1.7123925		
			(1)			170.43	291.84
7. 6.	X33-9904	Плиткорез MAKITA RH 4101	<u>маш.-ч</u>	0.0625		20.81	1.05
					0.0506625		
7. 7.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0125		<u>589.67</u>	<u>5.97</u>
					0.0101325		
			(1)			201.79	2.04

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

94% 42 409.50

Сметная прибыль

51% 23 009.41

Всего с НР и СП

110 559.58

8.	C101-1	Керамогранит неглазурованный 300х300 серый	м2	81.06	342.60	27 771.16
9.	C101-4	Клей для плитки (для вн. и нар. работ водо- и морозост.)	кг	972.72	12.60	12 256.27
<i>Расход клея по п.10 1200х0,048=57,6 кг</i>						
10.	E11-01-039-04	Устройство плитусов из плиток керамогранитных	100 м плитус а	0.8	4 618.13	3 694.50
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
10. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	27.14	21.712	168.530
10. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.06	589.67
			(1)			201.79
						12.11
						94%
						3 439.57
						51%
						1 866.15
						9 000.22
11.	C101-1	Керамогранит неглазурованный 300х300 серый	м2	4.8	342.60	1 644.48
			Объем: 80*0.06			
12.	C101-4	Клей для плитки (для вн. и нар. работ водо- и морозост.)	кг	57.6	12.60	725.76
			Объем: 4.8*12			

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

102 084.56

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

102 084.56

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2; %=84 - по стр. 3, 4; %=94 - по стр. 5, 7, 10)

53 040.10

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1, 2; %=48 - по стр. 3, 4; %=51 - по стр. 5, 7, 10)

30 560.47

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

185 685.13

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

185 685.13

Всего накладные расходы

0.94 49 857.69

Всего сметная прибыль

0.9 27 504.42

ИТОГО

179 446.67

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)

0.030816 1 536.41

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)

0.027 742.62

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)

0.18 129.65

ВСЕГО

181 855.35

Раздел 2. КОСАРЕВА 84а, МАЙ 2016 (Лавочки)

13.	ЦЗ8-01-003-04	Изготовление металлич. каркаса вручную из проф. трубы	1 т конструкций	0.326112	25 536.62	8 327.80
			Объем: (0.015236+0.00888+0.00306)*12			

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: Н17= 2

13. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	120	39.13344	170.430	6 669.51
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.34	0.43699008	197.329	86.23
13. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.5	0.163056	<u>623.22</u>	<u>101.62</u>
13. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.37	0.44677344	242.52	39.54
13. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3	9.8811936	36.85	364.12
13. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.326112	2.75	0.90
13. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0978336	7.54	0.74
13. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.3587232	17.18	6.16
13. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.27393408	<u>184.15</u>	<u>50.44</u>
13. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.163056	<u>681.81</u>	<u>111.17</u>
13. 11.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.007011408	201.79	32.90
		Накладные расходы				125 900.00	882.74
		Всего с НР и СП				56%	3 783.21
14.	C1-1	Проф. труба 40x20x1,5 (1м-1,34)	м	Объем: 11.37*12	136.44	44.48	6 068.85
15.	C1-2	Проф. труба 50x50x2 (1м-2,96)	м	Объем: 3*12	36	95.76	3 447.36
16.	C1-3	Проф. труба 20x20x1,5 (1м-0,9)	м	Объем: 3.4*12	40.8	27.11	1 106.09
17.	E09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	Объем: 19*12	2.28	1 930.50	4 401.53
17. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	11.9	27.132	160.740	4 361.20
17. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.0684	<u>589.67</u>	<u>40.33</u>
		Накладные расходы	(1)			201.79	13.80
		Сметная прибыль				69%	3 009.23
						58%	2 529.50

Всего с НР и СП

18.	C101-1714	Саморез ПШС 4,2*16		шт		228	1.20	273.60
			Объем: 19*12					
19.	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев		1 м3 древеси ны в конструк ции		0.558	3 563.01	1 988.16
			Объем: (0.015+0.0315)*12					
19. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8		чел.-ч	22.5	12.555	148.510	1 864.54
19. 2.	X33-0206	Дрели электрические		маш.-ч	0.23	0.12834	7.54	0.97
19. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем		маш.-ч	0.33	0.18414	22.80	4.20
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.36	0.20088	<u>589.67</u>	<u>118.45</u>
				(1)			201.79	40.54
		<i>Накладные расходы</i>					90%	1 678.09
		<i>Сметная прибыль</i>					43%	801.75
		<i>Всего с НР и СП</i>						4 468.00
20.	C102-0023-1	Брус 35X100X3,0		шт.		36	186.00	6 696.00
			Объем: 3*12					
21.	C102-0023-2	Доска 25x100x3,0		шт.		24	150.00	3 600.00
			Объем: 2*12					
22.	E13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021		100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.2676	1 970.34	527.26
			Объем: 2.23*12					
22. 1.	31-1047	Рабочий строитель среднего разряда 4,7		чел.-ч	5.31	1.420956	188.630	268.03
22. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>		чел.-ч	0.01	0.002676	170.430	0.46
22. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.01	0.002676	<u>476.01</u>	<u>1.27</u>
				(1)			170.43	0.46
22. 4.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0.01	0.002676	4.68	0.01
22. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт		маш.-ч	1.12	0.299712	18.99	5.69
22. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.01	0.002676	<u>589.67</u>	<u>1.58</u>
				(1)			201.79	0.54
22. 7.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая		т	0.012		78 061.74	250.67
						0.0032112		
		<i>Накладные расходы</i>					69%	185.26
		<i>Сметная прибыль</i>					48%	128.88
		<i>Всего с НР и СП</i>						841.39

23.	E13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.2676	2 209.98	591.39	
			Объем: 2.23*12				
23. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.83	1.024908	160.740	164.74
23. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.002676	170.430	0.46
23. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.01	0.002676	<u>476.01</u>	<u>1.27</u>
			(1)			170.43	0.46
23. 4.	X03-0401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.01	0.002676	4.68	0.01
23. 5.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0.65	0.17394	18.99	3.30
23. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.002676	<u>589.67</u>	<u>1.58</u>
			(1)			201.79	0.54
23. 7.	c113-0246-1	Эмаль ПФ-115 светло-голубая	т	0.019		82 700.00	420.48
					0.0050844		
		Накладные расходы				69%	113.99
		Сметная прибыль				48%	79.30
		Всего с НР и СП					784.67
24.	E15-04-038-04	Покрытие масляными и спиртовыми лаками по окрашиваемой или оштукатуренной поверхности лавочек за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости или покрыти я	0.438	4 640.63	2 032.60	
			Объем: 3.65*12				
24. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	2.8689	170.430	488.95
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.00438	242.520	1.06
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.00438	<u>287.50</u>	<u>1.26</u>
			(1)			242.52	1.06
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00438	<u>589.67</u>	<u>2.58</u>
			(1)			201.79	0.88
24. 5.	c101-1	Пропитка	т	0.0113		311 110.00	1 539.81
					0.0049494		
		Накладные расходы				80%	392.01
		Сметная прибыль				37%	181.30
		Всего с НР и СП					2 605.91
25.	E10-01-059-01	Установка лавочек	100 шт. изделий	0.12	12 129.29	1 455.51	
25. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	9.018	142.020	1 280.74

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

25. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.2964	<u>589.67</u>	<u>174.78</u>
			(1)			201.79	59.81
		Накладные расходы				90%	1 152.67
		Сметная прибыль				43%	550.72
		Всего с НР и СП					3 158.89

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							40 516.15
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							8 327.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 13)							3 783.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							12 111.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							27 786.82
. МАТЕРИАЛОВ -							273.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 19, 25; %=69 - по стр. 22, 23; %=80 - по стр. 24)							3 522.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 19, 25; %=48 - по стр. 22, 23; %=37 - по стр. 24)							1 741.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							33 050.78
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 401.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 17)							3 009.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 17)							2 529.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							9 940.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							55 102.05
Всего накладные расходы						0.94	9 695.58
Всего сметная прибыль						0.9	3 844.31
ИТОГО							54 056.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	298.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	103.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)						0.18	179.90
ВСЕГО							54 638.52

Раздел 3. Б. ЭРЪЗИ 14, МАЙ 2016 (Лестничная клетка)

26.	E61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости		0.5902	30 072.38	17 748.72
26. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	157.1	92.72042	156.920	14 549.69
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.67	0.395434	242.520	95.90
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.67	0.395434	<u>287.50</u>	<u>113.69</u>
			(1)			242.52	95.90
26. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	1.29844	2 376.19	3 085.34
26. 5.	c509-9900	Строительный мусор	т	3.38	1.994876		

Накладные расходы

67% 9 812.55

Сметная прибыль

40% 5 858.24

Всего с НР и СП

33 419.50

27.	E15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		1.551	2 838.50	4 402.51
27. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	11.99	18.59649	168.530	3 134.07
27. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.01551	242.520	3.76
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.01551	<u>287.50</u>	<u>4.46</u>
			(1)			242.52	3.76
27. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.04653	<u>589.67</u>	<u>27.44</u>
			(1)			201.79	9.39
27. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	6.8244	105.40	719.29
27. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.044979	11 500.00	517.26
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 510.26
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 161.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 073.77
28.	E15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		1.81	3 638.97	6 586.53
28. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	16.5	29.865	168.530	5 033.15
28. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0181	242.520	4.39
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0181	<u>287.50</u>	<u>5.20</u>
			(1)			242.52	4.39
28. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0724	<u>589.67</u>	<u>42.69</u>
			(1)			201.79	14.61
28. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	7.964	105.40	839.41
28. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.032	0.05792	11 500.00	666.08
		<i>Накладные расходы</i>				80%	4 030.03
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 863.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 480.45
29.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		1.76	1 453.40	2 557.99
29. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	11.528	170.430	1 964.72
29. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0176	242.520	4.27
29. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0176	<u>287.50</u>	<u>5.06</u>
			(1)			242.52	4.27

< 46 * 1 * 50 >			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
29. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0176	<u>589.67</u>	<u>10.38</u>
			(1)			201.79	3.55
29. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.01	0.0176	32 831.35	577.83
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 575.19
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	728.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 861.71
30.	E15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2		1.98	1 717.57	3 400.79
			покрытия				
			я				
30. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	8.1	16.038	170.430	2 733.36
30. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01</i>	<i>0.0198</i>	<i>242.520</i>	<i>4.80</i>
30. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0198	<u>287.50</u>	<u>5.69</u>
			(1)			242.52	4.80
30. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0198	<u>589.67</u>	<u>11.68</u>
			(1)			201.79	4.00
30. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.01	0.0198	32 831.35	650.06
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 190.53
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	1 013.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 604.44
31.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая(стен и потолков)	100 м2		6.6247	2 269.60	15 035.40
			окрашив				
			аемой				
			поверхности				
			(без				
			вычета				
			проемов				
)				
31. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	90.75839	145.960	13 247.09
31. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.66247</i>	<i>242.520</i>	<i>160.66</i>
31. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.66247	<u>287.50</u>	<u>190.46</u>
			(1)			242.52	160.66
31. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.331235	<u>589.67</u>	<u>195.32</u>
			(1)			201.79	66.84
31. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231		8 800.00	1 346.67
					0.1530305		
					7		
31. 6.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.08	0.529976	105.40	55.86
		<i>Накладные расходы</i>				68%	9 117.27
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 363.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					29 515.77

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	Е62-7-1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	4.9658	6 140.20	30 491.03	
32. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	28.3	152.980	21 498.61	
				140.53214			
32. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.49658</i>	<i>242.520</i>	<i>120.43</i>
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.49658	<u>287.50</u>	<u>142.77</u>
			(1)			<u>242.52</u>	<u>120.43</u>
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.297948	<u>589.67</u>	<u>175.69</u>
			(1)			<u>201.79</u>	<u>60.12</u>
32. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.1	5.46238	105.40	575.73
32. 6.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0151	5.46238	108 000.00	8 098.23
				0.0749835			
				8			
		<i>Накладные расходы</i>				68%	14 700.95
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	8 647.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					53 839.59
33.	Е62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.1706	21 662.64	3 695.65	
33. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	22.16094	154.880	3 432.29
33. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.01706</i>	<i>242.520</i>	<i>4.14</i>
33. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.01706	<u>287.50</u>	<u>4.90</u>
			(1)			<u>242.52</u>	<u>4.14</u>
33. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.010236	<u>589.67</u>	<u>6.04</u>
			(1)			<u>201.79</u>	<u>2.07</u>
33. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0137	0.010236	108 000.00	252.42
				0.0023372			
				2			
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 336.77
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 374.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 406.99
34.	Е62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.3954	7 706.95	3 047.33	
34. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	16.09278	154.880	2 492.45
34. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.03954</i>	<i>242.520</i>	<i>9.59</i>

			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 46 * 1 * 50 >							
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.03954	<u>287.50</u>	<u>11.37</u>
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.023724	<u>589.67</u>	<u>13.99</u>
34. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0124	0.0049029 6	108 000.00	529.52
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 701.39
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 000.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 749.53
35.	E15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.03954	2 838.50	112.23
					Объем: 39.54*0.1		
35. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	11.99	0.4740846	168.530	79.90
35. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.01</i>	<i>0.0003954</i>	<i>242.520</i>	<i>0.10</i>
35. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0003954	<u>287.50</u>	<u>0.11</u>
35. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0011862	<u>589.67</u>	<u>0.70</u>
35. 5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	0.173976	201.79	0.24
35. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.0011466 6	105.40	18.34
		<i>Накладные расходы</i>				80%	64.00
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	29.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					205.83
36.	E62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.7513	10 890.59	8 182.10
36. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	47.144075	152.980	7 212.10
36. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.007513	<u>589.67</u>	<u>4.43</u>
36. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0119	0.0089404 7	<u>201.79</u>	<u>1.52</u>
						108 000.00	965.57

		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 904.23
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 884.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 971.17
37.	E62-5-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.1056	4 466.47	471.66
37. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	1.950432	152.980	298.38
37. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.01056	242.520	2.56
37. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.01056	<u>287.50</u>	<u>3.04</u>
			(1)			242.52	2.56
37. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.006336	<u>589.67</u>	<u>3.74</u>
			(1)			201.79	1.28
37. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0146		108 000.00	166.51
					0.0015417 6		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	204.64
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	120.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					796.68
38.	E15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.342	8 884.58	3 038.53
38. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	42.9	14.6718	158.820	2 330.18
38. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.00684	242.520	1.66
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.00684	<u>287.50</u>	<u>1.97</u>
			(1)			242.52	1.66
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.15	0.0513	<u>589.67</u>	<u>30.25</u>
			(1)			201.79	10.35
38. 5.	c101-1	Краска акриловая ВАК-25-002	т	0.03	0.01026	65 900.00	676.13
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 865.47
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	862.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 766.78
39.	E62-6-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0192	3 081.69	59.17
39. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	11.26	0.216192	152.980	33.07
39. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.00192	242.520	0.47

			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 46 * 1 * 50 >							
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.00192	<u>287.50</u> 242.52	<u>0.55</u> 0.47
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.000768	<u>589.67</u> 201.79	<u>0.45</u> 0.15
39. 5.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0121	0.0002323 2	108 000.00	25.09
		<i>Накладные расходы</i>				68%	22.81
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	13.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.39
40.	E62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0582	10 672.60	621.15
40. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	62.75	3.65205	143.310	523.38
40. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.000582	<u>589.67</u> 201.79	<u>0.34</u> 0.12
40. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0155	0.0009021	108 000.00	97.43
		<i>Накладные расходы</i>				68%	355.90
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	209.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 186.40
41.	E62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз (лестница выхода на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.0162	10 890.59	176.43
41. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	1.01655	152.980	155.51
41. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.000162	<u>589.67</u> 201.79	<u>0.10</u> 0.03
41. 3.	c101-0456-1	Краска масляная	т	0.0119	0.0001927 8	108 000.00	20.82
		<i>Накладные расходы</i>				68%	105.75
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	62.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					344.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							99 627.22
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							99 627.22
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 26; %=80 - по стр. 27-30, 35, 38; %=68 - по стр. 31-34, 36, 37, 39-41)							55 497.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 26, 31-34, 36, 37, 39-41; %=37 - по стр. 27-30, 35, 38)							31 193.44

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		186 318.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3		186 318.39
Всего накладные расходы	0.94	52 167.87
Вскго сметная прибыль	0.9	28 074.10
ИТОГО		179 869.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	1 607.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	758.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	182.25
ВСЕГО		182 417.05
. ИТОГО ПО АКТУ		242 227.93
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		8 327.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 13)		3 783.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		12 111.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		229 498.60
. МАТЕРИАЛОВ -		273.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 31-34, 36, 37, 39-41; %=84 - по стр. 3, 4; %=94 - по стр. 5, 7, 10; %=90 - по стр. 19, 25; %=69 - по стр. 22, 23; %=80 - по стр. 24, 27-30, 35, 38; %=67 - по стр. 26)		112 059.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1, 2; %=48 - по стр. 3, 4, 22, 23; %=51 - по стр. 5, 7, 10; %=43 - по стр. 19, 25; %=37 - по стр. 24, 27-30, 35, 38; %=40 - по стр. 26, 31-34, 36, 37, 39-41)		63 495.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		405 054.30
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		4 401.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 17)		3 009.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 17)		2 529.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		9 940.26
. ВСЕГО ПО АКТУ		427 105.57
Всего накладные расходы	0.94	111 721.14
Вскго сметная прибыль	0.9	59 422.82
ИТОГО		413 371.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	3 442.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	1 604.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	491.81
ВСЕГО		407 695.92

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

< 46 * 1 * 50 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
(должность, подпись, Ф.И.О)

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.